W związku z zapytaniami oferentów dotyczących zadania: „Kształtowanie centrum wsi Jeziora” wyjaśniamy:
1. Wymiary stóp fundamentowych podane w przedmiarze różnią się od wymiarów podanych w projekcie. Czy należy przyjąć ilości zgodne z przedmiarem robót?
Odpowiedź: 

Wymiary stóp fundamentowych należy przyjąć zgodnie z załączonym skorygowanym przedmiarem robót
2. Czy do wykonania stóp fundamentowych należy przyjąć beton B 10?
Odpowiedz: 

Do wykonania stóp fundamentowych należy przyjąć beton B 15
3. Brak w dokumentacji projektowej zestawienia stali konstrukcyjnej przeznaczonej na wykonanie stali. Czy należy przyjąć ilości zgodne z przedmiarem robót. Prosimy o załączenie zestawienia stali.
Odpowiedź: 

Do wykonania stali konstrukcyjnej należy przyjąć ilości zgodne ze skorygowanym przedmiarem robót. W załączeniu zestawienie materiałów
4. Prosimy o określenie rozwiązania materiałowego na pokrycie dachu wiaty. Czy ma to być blacha trapezowa (wysokość trapezu i grubość) czy dachówkowa? Prosimy o określenie koloru pokrycia. W pozycji 80 przedmiaru przyjęto ułożenie pokrycia z blachy ocynkowanej na rąbek, co nie jest jednoznaczne z opisem w projekcie budowlanym. Prosimy o wyjaśnienie i jednoznaczne określenie rozwiązania materiałowego. 
Odpowiedź:

Na pokrycie dachu wiaty należy przyjąć materiał zgodnie ze skorygowanym przedmiarem robót. W załączeniu zestawienie materiałów określające parametry stali.

5. W przedmiarze robót przyjęto wybranie ziemi na głębokość 20cm i w to miejsce przyjęto ułożenie kostki betonowej gr. 6cm na podsypce piaskowej  gr. 6cm. Nie przyjęto żadnego zagęszczania podłoża oraz profilowania, ani też warstw podsypkowych. Czy Inwestor potwierdza że należy przyjąć zakres prac ujęty w przedmiarze robót? Na rysunku AA nie określono warstw posadzkowych
Odpowiedź:

Formowanie i zagęszczanie nasypów pozycja kosztorysu 14 oraz pozycja  16 jest elementem, który jednoznacznie określa, że należy osiągnąć  wymagany stopień zagęszczenia podłoża drogowego przed ułożeniem kolejnych warstw konstrukcyjnych. 
Inwestor potwierdza, że należy przyjąć zakres prac ujęty w przedmiarze robót

6. W projekcie umowy w §1 pkt. 2 określono, iż w zakresie umowy jest montaż placów zabaw. Nie załączono zestawienia elementów placu zabaw, ani też opisu w dokumentacji. Przedmiar robót budowlanych obejmuje 85 pozycji opisanych na 5 stronach, gdzie brak elementów placu zabaw. Czy Inwestor posiada jeszcze inne przedmiary robót? Prosimy o uzupełnienie brakujących materiałów przetargowych i określenie parametrów dla urządzeń zabawowych.  
Odpowiedź: 

Załączono przedmiar robót obejmujący elementy placu zabaw
7. Prosimy o uzupełnienie dokumentów o zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej z określeniem wymiarów, parametrów technicznych, kolorystyki, w celu dokładnej wyceny
Odpowiedź:

Zamawiający załącza zestawienie materiałów, w którym zostały określone wymiary, parametry oraz kolorystyka stolarki okiennej i drzwiowej
8. Prosimy o określenie parametrów bramy garażowej  - np. podnoszona ręcznie, mechanicznie, ocieplana czy nie.
Odpowiedź:

Zamawiający załącza zestawienie materiałów, w którym zostały określone parametry bramy garażowej – brama garażowa podnoszona ręcznie, 1 – płaszczyznowa ocieplana. 

9. W zakresie robót związanych z remontem dachu przyjęto ułożenie nowych łat oraz folii paro przepuszczalnej. Nie ujęto w zakresie przybicia kontrłat pod dachówkę, pomiędzy folią dachową a łatą. Czy należy przyjąć zakres zgodny z przedmiarem, czy należy doliczyć kontr łaty? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót  

Odpowiedź:

Załączono skorygowany przedmiar robót, uwzględniając przybicie kontr łat
10. W celu zachowania równości stron, prosimy o dopisanie w § 5 wzoru umowy pkt. o treści :
„Obowiązki Zamawiającego:

1) Wprowadzenie i protokolarne przekazanie Wykonawcy terenu robót wraz z dziennikiem budowy, w terminie do 14 dni licząc od dnia podpisania umowy

2) Zapewnienie na swój koszt nadzoru autorskiego i inwestorskiego

3) Wskazanie miejsc poboru energii elektrycznej i wody

4) Odebranie przedmiotu Umowy po sprawdzeniu jego należytego wykonania:

5) Terminowa zapłata wynagrodzenia za wykonane i odebrane prace

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy
11. Wnosimy o zmianę zapisu w § 11 wzoru umowy pkt. 2: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi  odpowiedzialność Zamawiający w wysokości 20% wynagrodzenia umownego za wykonanie przedmiotu umowy.”
Powyższe umożliwia równe traktowanie stron

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy

12. Prosimy o zawarcie w treści wzoru umowy w § 10 pkt. 8 zapisu  „Na wbudowane urządzenia obowiązuje gwarancja producenta”
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy

13. Brak w dokumentacji określenia przekrojów konstrukcji stalowej oraz jej zestawienia. W przedmiarach robót określono ilości, jednak twierdzimy, iż ilość określona w przedmiarze nie obejmuje całości stali. Czy Zamawiający potwierdza, że do wyceny należy przyjąć ilość stali wynikająca z przedmiarów robót, a w przypadku zamontowania większej ilości stali będzie to rozliczane jako roboty dodatkowe?

Odpowiedź:

W załączeniu zestawienie materiałów określono parametry stali konstrukcyjnej

Do wyceny należy przyjąć ilości stali zgodnie z załączonym przedmiarem robót. 

Jeśli zajdzie konieczność zamontowania większej ilości stali będzie rozliczane jako roboty dodatkowe.

14. Czy należy wycenić plac zabaw? Jeśli tak to jakie atrakcje ma zawierać?

Odpowiedź:
Załączono przedmiar robót obejmujący elementy placu zabaw

15. Czy Zamawiający może zamieścić pliki przedmiarów w formacie ATH?

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada dokumentacji w formacie ATH, w związku z tym nie może zamieścić na stronie internetowej plików w formacie ATH.

